[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       27.08.2019  № 570-ПГ
г. Котельники

Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципальной функции в сфере муниципального земельного контроля на территории городского округа Котельники Московской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294 - ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 26.05.2016 №400/17 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Московской области», Уставом городского округа Котельники Московской области, Распоряжением министерства имущественных отношений Московской области от 18.09.2019 №15ВР-1151 «Об утверждении типовой формы административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля органами местного самоуправления», письмом Министерства имущественных отношений Московской области от 26.07.2019 №15ИСХ-19279, постановляю:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Котельники Московской области от 25.12.2015 № 1032-ПА «Об утверждении регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Котельники Московской области».
2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Котельники Московской области от 05.10.2018 № 896-ПГ «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа Котельники Московской области»».
3. Утвердить Административный регламент по осуществлению муниципальной функции в сфере муниципального земельного контроля на территории городского округа Котельники Московской области в новой редакции (приложение).

4. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение (опубликование) на Интернет-портале администрации городского округа Котельники Московской области.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Жигалкина С.А.
Глава городского округа
Котельники Московской области

 А.А. Булгаков